г. Ханты-Мансийск                    			                  19 июля 2012 года

П Р О Т О К О Л   № 1
заседания постоянно действующей муниципальной трехсторонней комиссии
 по регулированию социально-трудовых отношений
(далее – Трехсторонняя комиссия)

	Председательствовал:

	Рудаков Юрий Владимирович
	координатор Трехсторонней комиссии

Присутствовали:

	Холявченко Юрий Александрович
	координатор стороны работодателей, председатель Объединения работодателей Ханты-Мансийского района

Касьянова Елена Владимировна

заместитель главы администрации Ханты-Мансийского района по социальным вопросам

Никулин Николай Сергеевич

и.о.председателя комитета по здравоохранению администрации Ханты-Мансийского района

	Стариченко
Павел Николаевич
	начальник управления реального сектора экономики комитета экономической политики администрации Ханты-Мансийского района

	Губкина
Ирина Михайловна
	начальник отдела труда и предпринимательства комитета экономической политики администрации Ханты-Мансийского района

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1. Об изменениях в составе Трехсторонней комиссии.

2. О ходе детской оздоровительной компании.

3. О порядке проведения медицинских осмотров (тестирования) работников на объектах транспорта, техногенно-опасных объектах и производствах на предмет выявления лиц, употребляющих наркотические средства и психотропные вещества на территории Ханты-Мансийского района.

4. О проведении круглых столов на тему «Внедрение Пенсионного стандарта Югры».

5. О коллективно-договорном регулировании трудовых отношений на территории Ханты-Мансийского района.

6. О трехстороннем соглашении между органами местного самоуправления муниципального образования Ханты-Мансийский район, Объединением работодателей Ханты-Мансийского района, профсоюзной организацией работников народного образования и науки Ханты-Мансийского района на 2012-2014 годы.

7. Подписание трехстороннего соглашения между органами местного самоуправления муниципального образования Ханты-Мансийский район, Объединением работодателей Ханты-Мансийского района, профсоюзной организацией работников народного образования и науки Ханты-Мансийского района на 2012-2014 годы.

По 1 вопросу выступили:
Рудаков Ю.В. – проинформировал о произошедших изменениях в составе Трехсторонней комиссии.

Решили:
1. Принять информацию координатора Трехсторонней комиссии Рудакова Ю.В. к сведению.
2. В целях формирования плана работы Трехсторонней комиссии на второе полугодие 2012 года подготовить письма органам администрации Ханты-Мансийского района, Объединению работодателей Ханты-Мансийского района и профсоюзной организации работников народного образования и науки Ханты-Мансийского района.
Срок: 20.09.2012

По 2 вопросу выступили:
Касьянова Е.В. – проинформировала о ходе детской оздоровительной компании 2012 года на территории Ханты-Мансийского района.

Решили:
Информацию заместителя главы администрации района по социальным вопросам Касьяновой Е.В. принять к сведению.

По 3 вопросу выступили:
Никулин Н.С. – проинформировал о порядке проведения медицинских осмотров (тестирования) работников на объектах транспорта, техногенно-опасных объектах и производствах на предмет выявления лиц, употребляющих наркотические средства и психотропные вещества на территории Ханты-Мансийского района за 2012 год, об отсутствии у муниципальных учреждений здравоохранения района лицензий на проведение наркотических освидетельствований.

Решили:
1. Рекомендовать комитету по здравоохранению администрации Ханты-Мансийского района (Никулин Н.С.) провести работу по получению муниципальными учреждениями здравоохранения лицензий на проведение наркотических освидетельствований в крупных населенных пунктах района (с.Селиярово, д.Шапша, п.Горноправдинск).
Срок: 20.12.2012
2. Рекомендовать работодателям Ханты-Мансийского района проводить медицинские осмотры (тестирование) работников на объектах транспорта, техногенно-опасных объектах и производствах на предмет выявления лиц, употребляющих наркотические средства и психотропные вещества.
Срок: постоянно

По 4 вопросу выступили:
Касьянова Е.В. - проинформировала о разработанном в целях повышения уровня социальной защищенности граждан Пенсионном стандарте Югры, необходимости проведения круглых столов на тему «Внедрение пенсионного стандарта Югры» в целях информирования работодателей и населения района.
Решили:
Рекомендовать комитету по здравоохранению администрации Ханты-Мансийского района (Никулин С.А.) в целях информирования населения района, сбора и рассмотрения предложений:
1) разработать презентацию Пенсионного стандарта Югры;
2) организовать проведение круглых столов на тему «Внедрение пенсионного стандарта Югры» (выездные совещания с работодателями и работниками предприятий, организаций, учреждений района);
3) разместить информацию о Пенсионном стандарте Югры на официальном сайте администрации района, в газете «Наш район»;
4) проинформировать Трехстороннюю комиссию о поступивших предложениях от работодателей Ханты-Мансийского района о Пенсионном стандарте Югры.
Срок: 01.09.2012

По 5 вопросу выступили:
Стариченко П.Н. - проинформировал о количестве коллективных договоров прошедших уведомительную регистрацию, о разработанном макете коллективного договора для использования при подготовке коллективных договоров учреждениями социальной сферы.

Решили:
Комитету экономической политики администрации Ханты-Мансийского района (А.Г. Дубовая) разместить на сайте администрации Ханты-Мансийского и в газете «Наш район» макет коллективного договора с рекомендацией использования его учреждениями социальной сферы как основы для подготовки коллективных договоров.
Срок: 01.08.2012

По 6 вопросу выступили:
Рудаков Ю.В. – проинформировал о заключении трехстороннего соглашения между органами местного самоуправления муниципального образования Ханты-Мансийский район, Объединением работодателей Ханты-Мансийского района, профсоюзной организацией работников народного образования и науки Ханты-Мансийского района на 2012-2014 годы.

Решили:
1. Подписать трехстороннее соглашение между органами местного самоуправления муниципального образования Ханты-Мансийский район, Объединением работодателей Ханты-Мансийского района, профсоюзной организацией работников народного образования и науки Ханты-Мансийского района на 2012-2014 годы (далее – Трехсторонне соглашение).
2. Направить Трехстороннее соглашение на уведомительную регистрацию в комитет экономической политики администрации Ханты-Мансийского района.
3. Опубликовать Трехстороннее соглашение в газете «Наш район», разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
4. С целью присоединения к Трехстороннему соглашению работодателей Ханты-Мансийского района подписать совместное обращение Сторон, которое после регистрации соглашения опубликовать в газете «Наш район», разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.

Координатор Трехсторонней комиссии                                                               Ю.В.Рудаков

Исполнитель:
Губкина Ирина Михайловна,
тел. 35-28-38